ПРОЕКТ
Замечания и предложения

просим направлять на адрес:
zkh-king@mail.ru

с 21.12.2023 по 26.12.2023

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  44  Федерального  закона  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил
разработки  и  утверждения  контрольными  (надзорными)  органами  программы
профилактики  рисков  причинения  вреда  (ущерба)  охраняемым  законом
ценностям»,  Положением  о  муниципальном  контроле  на  автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,  утверждённым
решением  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппское  городское  поселение»  от
13.10.2021 № 262/4-с, администрация

      п о с т а н о в л я е т:

           1.  Внести изменения в программу профилактики рисков причинения
вреда  (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  в  рамках  осуществления
муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте  и  в  дорожном
хозяйстве  на  территории  муниципального  образования  «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области на 2024 год», утвержденную
постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»
от 01.12.2023 г. № 3607 (далее-Программа):
1.1 в разделе 3 Программы строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  01.12.2023  №  3607
«Об  утверждении  программы  профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом  ценностям  в  рамках  осуществления
муниципального  контроля  на  автомобильном
транспорте  и  в  дорожном  хозяйстве  на
территории  муниципального  образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области на 2024 год»

«
№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок реализации
мероприятия

Ответственное
должностное лицо

1 Информирование.
Информирование
осуществляется по вопросам
соблюдения обязательных
требований посредством
размещения соответствующих
сведений на официальном сайте
администрации МО
«Кингисеппский
муниципальный район»;
- в средствах массовой
информации;
- через личные кабинеты
контролируемых лиц в
государственных
информационных системах (при
их наличии) и в иных формах:
а) программу профилактики
рисков причинения вреда и план
проведения плановых
контрольных (надзорных)
мероприятий контрольным
(надзорным) органом (при
проведении таких мероприятий);
б) перечень объектов контроля,
учитываемых в рамках
формирования ежегодного
плана контрольных (надзорных)
мероприятий, с указанием
категории риска;
в) сведения о применении
контрольным (надзорным)
органом мер стимулирования
добросовестности
контролируемых лиц;
г) исчерпывающий перечень
сведений, которые могут
запрашиваться контрольным
(надзорным) органом у
контролируемого лица;
д) доклады, содержащие
результаты обобщения
правоприменительной практики
контрольного (надзорного)
органа.

Постоянно

в течение года
(по мере

     необходимости)

20.12.2024

30.01.2024

в течение года
(по мере

необходимости)

в течение года
(по мере

необходимости)

30.01.2024

Главный специалист
комитета ЖКХ,

транспорта и
экологии

администрации МО
«Кингисеппский
муниципальный

район»

»

           2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и
разместить  на  официальном  сайте  администрации  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
            3.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

                  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  МО  «Кингисеппский  муниципальный
район»  по  жилищно-коммунальному  хозяйству,  транспорту  и  экологии
Смирнова Е.П.

       Глава администрации
       МО «Кингисеппский
       муниципальный район»                                                                Ю.И. Запалатский

Кондакова, 48918
3 экз., 15.11.2023